
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

  

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК МОБУ «СОШ «ЦО «Кудрово» на 2025-2026 учебный год  

(5-9 классы) 

Образовательная 

программа  
Образовательная программа начального общего образования  

Этапы 

образовательного 

процесса  

10-е классы  11-е классы  

Начало учебного 

года  
1 сентября 

Учебные периоды  1 четверть:  
01.09.2025 – 24.10.2025 г. 

 2 четверть:  

05.11.2025- 30.12.2025 г. 

 3 четверть:  

12.01.2026-27.03.2026 г.  

4 четверть:  

06.04.2026-26.05.2026 г.  

1 четверть:  
01.09.2025 – 24.10.2025 г. 

 2 четверть:  

05.11.2025- 30.12.2025 г. 

 3 четверть:  

12.01.2026-27.03.2026 г.  

4 четверть:  

06.04.2026-26.05.2026 г.  

Количество 

учебных недель   

(учебных дней)  

1 четверть - 8 недель   
2 четверть - 8 недель  
3 четверть - 11 недель   
7 четверть –  7 недель  

1 четверть - 8 недель   
2 четверть - 8 недель  
3 четверть - 11 недель   
7 четверть –  7 недель 

Продолжительность 

учебной недели  
6 дней  6 дней  

Начало учебных 

занятий  
С 08:00 ч (приложение 7) 

Длительность урока   40 минут 40 минут  

Длительность перемен   15 мин  
15 мин  
10 мин  
20 мин  
10 мин  
20 мин  
15 мин  
15 мин  
15 мин 

15 мин  
15 мин  
10 мин  
20 мин  
10 мин  
20 мин  
15 мин  
15 мин  
15 мин  

 «День здоровья»  12 сентября для 1-11 классов, 13 сентября для 10-11 классов,  2 мая для 10-11 классов 

Промежуточная 

аттестация  
В соответствии с планом ВСОКО 

Государственная 

итоговая аттестация 

 
Определяется расписанием ГИА 

Окончание учебного 

года 
26.05.2026 Определяется расписанием ГИА 

Учебные сборы для 

юношей 

5 дней по графику Комитета по 

образованию Всеволожского 

муниципального района ЛО 

 

Каникулы: 

Осенние  25.10.2025 - 02.11.2025, 9 дней  

Зимние  31.12.2025 - 11.01.2026, 12 дней  

Весенние  28.03.2026 - 05.04.2026, 9 дней 

 

  



Приложение № 7  к календарному 

учебному графику  

«Режим учебных занятий в 10-11-х классах по нелинейному расписанию»   

№  
урока  

Начало урока  Окончание урока  

 Понедельник  

 8:00 ч – 8:20 ч – Единый час класса «Разговор о важном»  

1  08:30 ч  09:05 ч  

2  09:20 ч  09:55 ч  
3  10:10 ч  10:45 ч  

4  10:55 ч  11:30 ч  
5  11:50 ч  12:25 ч  

6  12:45 ч  13:20 ч  

 Вторник-пятница 

1  08:00 ч  08:40 ч  
2  08:55 ч  09:35 ч  

3  09:50 ч  10:30 ч  
4  10:40 ч  11:20 ч  

5  11:40 ч  12:20 ч  
6  12:40 ч  13:20 ч  

7  13:30 ч  14:10 ч  
8  14:30 ч  15:10 ч  

  

    

 


